
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualIngresos.jrxml

00101606143-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
15/1/2026 3:12 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y FUENTES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 1 de 1

Descripción JunioMayo

ETAPA: PERCIBIDO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre Total General

FUENTE :

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto Vigente
Fuente

Especifica
Código Cuenta

Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7276 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE NUEVO
BRASIL

1,337,703.00 1,337,703.00 1,337,703.00 4,959,829.20 1,337,703.00 1,862,940.86 21,843,976.572,837,703.001,337,703.001,337,703.001,337,703.001,413,303.001,406,279.5121,843,976.57

INGRESOS 1,337,703.00 1,337,703.00 1,337,703.00 4,959,829.20 1,337,703.00 1,862,940.86 21,775,400.061 2,837,703.001,337,703.001,337,703.001,337,703.001,413,303.001,337,703.0021,775,400.06

TRANSFERENCIAS 1,337,703.00 1,337,703.00 1,337,703.00 4,959,829.20 1,337,703.00 1,812,711.00 21,649,570.204 2,837,703.001,337,703.001,337,703.001,337,703.001,337,703.001,337,703.0021,649,570.201

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11,065,466.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 11,065,466.001,263,798.001,913,788.00788,788.00788,788.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

11,065,466.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 11,065,466.001,263,798.001,913,788.00788,788.00788,788.001 4 1

Ordinaria según ley 788,788.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 788,788.00 1,203,798.00 9,880,466.00788,788.00788,788.00788,788.00788,788.00788,788.00788,788.009,880,466.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,125,000.001,125,000.000.000.000.000.000.001,125,000.0050111.4.1.5.04 50

De empresas públicas no financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.000.000.000.000.000.000.0060,000.0099921.4.1.5.08 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 10,584,104.20 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,915.00 10,584,104.20548,913.00923,915.00548,915.004,171,041.201 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

10,584,104.20 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,915.00 10,584,104.20548,913.00923,915.00548,915.004,171,041.201 4 2

Ordinaria según ley 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,915.00 548,913.00 6,586,978.00548,915.00548,915.00548,915.00548,915.00548,915.00548,915.006,586,978.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 3,622,126.20 0.00 0.00 3,622,126.200.000.000.000.000.000.003,622,126.2001001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00375,000.000.000.000.000.000.00375,000.0050111.4.2.5.04 50

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,229.86 125,829.865 0.000.000.000.0075,600.000.00125,829.861

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 125,829.86 0.00 75,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,829.8650,229.860.000.000.001 5

3 TASAS 125,829.86 0.00 75,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,829.8650,229.860.000.000.001 5 1

Recolección desechos sólidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,229.86 125,829.860.000.000.000.0075,600.000.00125,829.8699951.5.1.3.20 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,576.513 0.000.000.000.000.0068,576.5168,576.51

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,576.511 0.000.000.000.000.0068,576.5168,576.513

1 Disminución de activos financieros corrientes 68,576.51 68,576.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,576.510.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 68,576.51 68,576.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,576.510.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,576.510.000.000.000.000.0068,576.5168,576.5199983.1.1.1.03 30

1,406,279.51 1,413,303.00 1,337,703.00 1,337,703.00 1,337,703.00 1,337,703.00 1,337,703.00 1,337,703.00 4,959,829.20 1,337,703.00 2,837,703.00 1,862,940.86 21,843,976.5721,843,976.57Total General


